

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۰۵ اگست ۲۰۱۹

## "امریکا دشمن مشترک افغانستان، ایران، اسلام و بشریت است"

**یکشنبه- ۱۳ اسد ۱۳۹۸ - کابل:** جمله ای که به مثابه عنوان مطلب بین ناخنگ ها گرفته شده اند، سخنانی است که امروز "فضل هادی مسلمیار" رئیس به اصطلاح "مجلس سنای افغانستان" در جریان مسافرتش به ایران و در حضور "علی لاریجانی" رئیس "مجلس اسلامی ایران" بیان داشته است. در یادداشت امروز توجه تان را به همین مطلب جلب می نمایم:

۱- به ارتباط جمله فوق باید نوشت: در این که امپریالیسم امریکا دشمن افغانستان، ایران و بشریت است، اگر منظور کشور ها باشد هیچ جای شکی در آن نیست، هرگاه منظور حاکمیت ها و نظامهای حاکم در این دو کشور باشد، نمی تواند حقیقت داشته باشد زیرا گذشته از این که بانی و خالق حاکمیت فعلی در افغانستان امپریالیسم امریکاست و این امریکا بوده که حاکمیت فعلی را به زور توپ و طیاره اش بر کرده مردم سوار نموده چند جاسوس بی مایه و بی پایه اش را به سروری رسانده است، در مورد ایران نیز نظام حاکم محصول سازش و تباری امپریالیستها در کنفرانس گوادلوپ می باشد.

۲- در حکم فوق طرح دشمنی امپریالیسم با اسلام و یا هر دین دیگری صحت ندارد زیرا برای امپریالیسم ادیان در کل از آنجائی که مالکیت خصوصی را مقدس می شمارند، پشتوانه و ممد نظراتش به شمار رفته منطقاً دشمنش نمی باشد. از آن گذشته تجارب تاریخی تقریباً ۱۲۰ سال حیات امپریالیسم به وضاحت نشان داده است، که برای امپریالیسم تمام ادیان بدون استثناء به مثابه ابزاری بوده و است که با استفاده از آن، اهداف خود را برآورده ساخته است.

امپریالیسم با نفس و ذات اسلام به مثابه یک اندیشه ای که مالکیت خصوصی و کار مزدی را مقدس می داند، نه تنها هیچ گونه تعارض و ضدیتی ندارد بلکه در حد امکان به تقویت آن نیز کوشیده است. تضادی که فعلاً بین نوعی از قرائت از اسلام با کشور های امپریالیستی به وجود آمده، مخالفت امپریالیسم با اسلام نه، بلکه اختلاف سیاسی بین دو نیروی ضد بشری به منظور حاکمیت بر بیش از یک میلیارد انسان در روی کره زمین می باشد.

۳- از بحث روی جمله "مسلمیار" که بگذریم و این را نادیده بگیریم که شخص "مسلمیار" به رؤیت اسناد و شواهد و در این اواخر زندانی شدن نزدیک ترین کسانش به اتهام عضویت "داعش"، خود یک تن از نوکران امپریالیسم و از پیشکسوتان گسترش داعش در افغانستان و در نتیجه عامل امپریالیسم است و موضعگیری وی علیه امپریالیسم چیزی

بیشتر از تف سربالا نیست که بر روی خودش فرود می آید، از این جهت مهم است که اولاً شخص "مسلمیار" در اداره پوشالی و دست نشانده افغانستان، در خط و جمع ضد ایران است و در ثانی نزدیکی وی با "حامدکرزی" و "غنی احمدزی"، می تواند موضعگیری های سیاسی وی را ابعاد دیگری نیز ببخشد.

یعنی وقتی "مسلمیار" ضد رژیم ولایت فقیه به ایران می رود آنهم در زمانی که از یک جانب سایه تجاوز امپریالیسم امریکا بر ایران سایه انداخته است و از سوی دیگر ظاهراً کشمکش هائی بین "ارگ" و "خلیلزاد" در جریان است، و از آنجا علیه امریکا شعار می دهد و آن کشور را نه تنها دشمن افغانستان، ایران و بشریت معرفی می دارد، بلکه دقیقاً به مانند یک داعشی آن کشور را دشمن اسلام نیز اعلام می دارد، نمی توان قبول نمود که این حرفها، حرفهای شخص "مسلمیار" است و هیچ اشاره ای از جانب "ارگ" دریافت نداشته است.

یعنی در پس این سخنرانی غراء و اعلام ضدیت از جانب به اصطلاح رئیس مجلس سنای افغانستان علیه امپریالیسم امریکا، می تواند درخواستی نهفته باشد از جانب "غنی احمدزی" به مقامات ایران تا در کشمکش احتمالی بین "ارگ" و "خلیلزاد" جانب "ارگ" را بگیرند.

۴- این موضعگیری صریح هرچند روی حرف است، مگر وقتی با مسافرت اخیر نمایندگان با صلاحیت "امارات متحده عربی" به تهران و در واقع اعلام تابعیت آنها از تهران، یکجا مورد مطالعه قرار گیرد، می تواند بدان معنا تعبیر گردد که سیاست های تهاجمی و تحقیر آمیز اداره ترمپ در منطقه در کل و علیه ایران به صورت خاص چندان خریدار ندارد. که اگر چنین باشد باید منتظر شکل گیری اتحاد های جدید و در نتیجه جنگهای تازه ای نیز باشیم

**دیده شود چه می شود!!**